tione solerti perliabita, eundem abbatem et monasterium Sancti Tru-

donis et conventum ejusdem monasterii, contenti de restitutione predicta,

de deposito seu depositione et litteris antedictis quitamus, pro nobis; nec

eorum monasterium, sive bona ipsius, occasione depositi sive depositorum

vel litterarum hujusmodi impetemus, in causam trahemus vel alias vexabi-

mus quoquo modo. In cujus rei testimonium sigillum nostrum majus
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presentihus litteris mandamus appendi. Datuin anno Domini millesimo

trecentesimo octavo, feria sexta post festum epiphanie Domini.

Original, sur [larchemin, muni d'un fragment du sceau en

cire brune, à double queue deparcliemin. Le sceau eniier

est |iul)lié dans lîulkens, Trujilwi'.s . I. I, l'rriiccs
.

[i. I iô.

CCCXXXVIII.

Henri m, roi des Romains, confirme les privilèges qui ont été accordés

axix habitants de Saint-Trond.

(Cologne, 2ô janvier I ôOO.)

Henricus, Dei gracia Romanorum rcx, semper augustus. Universis sacri

Romani imperii fîdelibns présentes litteras inspecturis, graoiam suam et

omne bonum. Accedentes ad nostre majeslatis presentiam prudentes viri,

cives Sancti Trudonis, dilecti fidèles nostri, nobis humiliter supplicarunt

ut privilegium sibi concessum per venerabilem quondam Hugonem, Lco-

diensem episcopum, confirmare de benignitate regia dignaremur, cujus

lenor de verbo ad verbum talis est : <c Hugo, etc. ' » Predictorum itaque

civium nostroruni commodis providere cupientes, prescriplum privile-

gium
,
quod dive menibrie Conrardus , clectus in Romanorum regem , ante-

cessor noster, confirmavit, cuni omnibus in eo contentis, approbamus et

auctoritate regia confirmamus. In cujus rei testimonium presens scriptuin

majestatis nostre sigillo fecimus communiri. Datum Colonie x" kalend.

februarii, anno Domini millesimo trecentesimo nono , regni vero nostri

primo.
Original, sur parchemin, muni d'un fragment indécliiffiable

de sceau en cire blanche, à lacs de soie rouge, verte et

jaune. — (iopie dans les cailulaires li, fol. 58; D, fol. 12.

' Voy. l'acte cote ci-dessus u» CLIII.

Tome I. 55
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CCCXXXIX.

Thibaut^ écéqiie de Lièije, ratifie lu division de la paroisse

de Donck.

(6 mai 1309.)

Th(eobaldus), Dei gracia Leodiensis episcopus. universis Chrisli fide-

lihus prcsentem paginani inspecturis, eternani in Domino salutem. cuni

notitia veritatis. Hiis que a nobis, pro bono et utilitatc subditorum divini

cultus augmento et sainte animanim expctuntur, nos suadente justitia

facilius oportet incb'narc. INos igitnr supplication! religiosi viri domini

Ade, Dei peimissionc abbatis monasterii Sancti Trudonis, patroni eccle-

.sie de Donch. et domini Ade, ejusdem ecclesie investili, presentibus

annexe ' consonc ralioni aures prebentes acclines, informatione diligenti

ac matura peiliabita deliberatione, constrnctioni cappele in Berbruc infra

limites parochie de Donch, que divisa sit ab ecclesia de Donch et suum

pioprium habet sacei'dotem, baptisterium et raatricularium sive custodem,

juxta conditiones et ordinationes in litteris ipsis presentibus annexis ex-

pressas ac omnibus et singulis in eisdem litteris contentis et narratis,

nostrum benigniter impertimur assensum, cum assensu patroni et inves-

liti predictorum . ac ea omnia nostra pontilicali auctoritate confîrmanius.

In cujus rei testimonium et perpetuam memoriam ac munimen omnium

premissorum, litteris presentibus sigillum nostrum duximus apponendum.

Datum anno Domini millesimo ccc"'" nono, feria tertia ante festuni ascen-

sionis Domini.

Oiiginal, sur |iarcheniin, muni d'un fragment inUecliilliable

de sceau en cire brune, à double queue de parcliomin. —
Copie dans les eartulaires B, fol. 119; D, fol. 63.

' Viii/. les lettres cotées ci-dessus n" CCCXXXVI.
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CCCXL.

Le pape Cléhient r ordonne au doyen de l'éçiUse de Sainl-Servals, à

Maestricht, de mettre à exécution la sentence d'excommunication

lancée par l'official de Liège, contre ceux qui ont porté atteinte à la

juridiction de l'abbé de Saint-Trond, en cette ville.

(Avignon, l" juin 1509.)

Clenicns, episcopus, servus scivoium Dci. Dilecto filio decano ecclesic

Sancti Sorvatii, Trajeclensis diocesis, salulem et apostolicain benedicUo-

nem. Sua nobis dilecli (ilii abbas et conventus monasterii de Sancto Tru-

done, ordinis Sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, petilioiie monstrarunt

quod, licet ipsi in medietate opidi ipsius loci de Sancto Tiudone jurisdic-

tionem obtineant leniporaleni , et tam ipsi sint, quam predecessores eorum

fuerint in possessione vel quasi, per ballivos ac alios ofTiciales suos juris-

dictioneni liujusmodi exercendi, a tenipore cujus contrarii niemoria non

existit, lamen Walterus de Dyst, dictus Wouterman, Arnoldus, ejus

frater, Walterus et Henricus, dicti Welveren, fratres, Hermannus, dictus

Wisseler, Johannes, quondam Johannis, dicti Tarisii, et Joliannes, dicti